
Alamat Kampus Terpadu Institut Bisnis Muhammadiyah Bekasi: 

Jalan Sersan Aswan No. 16 Kota Bekasi 17113 
Telp. 021-82693450 | Website: www.ibm.ac.id | email: info@ibm.ac.id - ibm.bekasi@gmail.com 

 

 

 
 

MAJELIS DIKTILITBANG PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH 

INSTITUT BISNIS MUHAMMADIYAH BEKASI 

PERATURAN REKTOR 
Nomor: 041/KEP/II.3.AU/F/2019 

 

TENTANG 

PERATURAN PELAKSANAAN STANDAR SPMI 

INSTITUT BISNIS MUHAMMADIYAH BEKASI 
 

 

 

 

Rektor Institut Bisnis Muhammadiyah Bekasi: 

Menimbang : a. Bahwa dalam penyelenggaraan penjaminan mutu pada tingkat 

Institusi, Lembaga Penjaminan Mutu (LPM) IBM Bekasi dipandang 

perlu adanya Peraturan Pelaksanaan Standar (SPMI) yang visioner, 

terarah dan sesuai dengan dinamika pertumbuhan perguruan tinggi 

sebagian panduan dalam tata kelola lembaga yang efektif dan efisien. 

b. Bahwa Peraturan Pelaksanaan Standar (SPMI) Institut Bisnis 

Muhammadiyah Bekasi merupakan pelaksanaan kebijakan Sistem 

Penjaminan Mutu untuk memenuhi atau melampaui Standar Nasional 

Pendidikan (SNP) baik dalam bidang akademik maupun non 

akademik yang tertuang dalam manual mutu Sistem Penjaminan 

Mutu Internal (SPMI). 

c. Bahwa untuk memenuhi aspek legal dan formal, Peraturan 

Pelaksanaan Standar (SPMI) Institut Bisnis Muhammadiyah Bekasi 

sebagaimana dimaksud dalam pertimbangan huruf a dan b, perlu 

ditetapkan dengan Keputusan Rektor. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen; 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menristek Dikti RI Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar 

Nasional Pendidikan Tinggi; 

6. Peraturan Meteri Riset, teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 

62 Tahun 2016 tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi; 

7. Peraturan Menristek Dikti RI Nomor 61 Tahun 2016 tentang 

Pangkalan Data Pendidikan Tinggi; 

8. Laporan Kinerja Perguruan Tinggi, Instrumen Akreditasi Perguruan 

Tinggi (IAPT); 

9. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 

01/PRN/I.0/B/2012 tentang Majelis Pendidikan Tinggi; 

10. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 

02/PED/I.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 



Alamat Kampus Terpadu Institut Bisnis Muhammadiyah Bekasi: 

Jalan Sersan Aswan No. 16 Kota Bekasi 17113 
Telp. 021-82693450 | Website: www.ibm.ac.id | email: info@ibm.ac.id - ibm.bekasi@gmail.com 

11. Statuta Institut Bisnis Muhammadiyah Bekasi; 

 

 

Memperhatikan : Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 

013/KEP/I.0/D/2019, tanggal 03 Jumadil Awal 1440 H / 09 Januari 2019 

M tentang Pengangkatan Rektor Institut Bisnis Muhammadiyah Bekasi 

Masa Jabatan 2019 – 2023. 

   

   

MEMUTUSKAN 

   

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR TENTANG PERATURAN 

PELAKSANAAN STANDAR (SPMI) INSTITUT BISNIS 

MUHAMMADIYAH BEKASI 

   

Pertama : Mengesahkan Peraturan Pelaksanaan Standar (SPMI) IBM Bekasi 

sebagai panduan tata kelola Institusi untuk peningkatan mutu, baik 

dalam bidang akademik maupun non akademik di seluruh unit kerja 

masing-masing. 

Kedua : Peraturan Pelaksanaan Standar (SPMI) IBM Bekasi berisikan petunjuk 

praktis mengenai prosedur tentang penetapan, pelaksanaan evaluasi dan 

peningkatan mutu dalam berbagai standar SPMI secara berkelanjutan di 

lingkungan Institut Bisnis Muhammadiyah Bekasi sesuai dengan tugas 

dan tanggung jawab masing-masing satuan unit kerja. 

Ketiga : Peraturan Pelaksanaan Standar (SPMI) IBM Bekasi dapat diperbaiki 

guna mengantisipasi berbagai perubahan yang terjadi akibat kebijakan 

Nasional, Institusi maupun PP Muhammadiyah melalui Majelis 

Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan Pimpinan Pusat 

Muhammadiyah. 

Keempat : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkannya dan akan ditinjau 

kembali apabila dipandang perlu, serta dengan ketentuan segala biaya 

yang terjadi akibat keputusan ini, dibebankan kepada anggaran 

pendapatan dan belanja Institut Bisnis Muhammadiyah Bekasi. 

 

 

Ditetapkan di : Bekasi 

Pada Tanggal : 13 Jumadil Akhir 1440 H 

      18 Februari          2019 M 

 

Institut Bisnis Muhammadiyah Bekasi 

Rektor, 

 

 

 

 

Dr. H. Jaenudin, S.Ag., M.Pd. 

NIDN. 0425017401 
 

 

 

Tembusan:  

1. Badan Pembina Harian 

2. Wakil Rektor 

3. Para Dekan dan Kaprodi 

4. Para Lembaga, Biro dan Unit Pelaksana 

5. Arsip,- 


